
 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 420 

JLV 

LG 

AR 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 19 de septiembre de 2023.- 

 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 9573/2023, la Ordenanza Nro. 1/2021-CD, y las Resoluciones 

Nro. 177/2023-CD y 521/2023-D, donde se tramita la adjudicación de las becas institucionales para 

estudiantes de pregrado y grado en el ámbito de la Facultad de Educación, y 

CONSIDERANDO: 

Que por la Ordenanza Nro. 1/2021 el Consejo Directivo aprobó el reglamento de 

becas institucionales para estudiantes de pregrado y grado y el procedimiento para su adjudicación en 

el ámbito de la Facultad de Educación.   

Que a través de la Resolución Nro. 177/2023 del Consejo Directivo se resolvió otorgar 

CINCUENTA (50) becas de ayuda económica por un monto total de PESOS TRES MILLONES 

DOSCIENTOS MIL CON 00/100 ($ 3.200.000,00), QUINCE (15) becas de prácticas finales anuales 

por un monto total de PESOS SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CON 00/100 ($ 675.000,00) 

y QUINCE (15) becas de prácticas finales cuatrimestrales por un monto total de PESOS 

QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL CON 00/100 ($ 555.000,00) 

Que, además, en la mencionada norma se aprobó el llamado a la convocatoria. 

Que mediante la Resolución Nro. 521/2023-D se autorizó la convocatoria a becas de 

prácticas finales correspondientes al segundo cuatrimestre de 2023, destinadas a estudiantes de grado y 

pregrado de esta Unidad Académica, conforme a la propuesta elevada por la Dirección de Asuntos 

Estudiantiles y Egresados/as. 

Que la selección de los/as beneficiados/as se realizó conforme lo establecido en la 

ordenanza que reglamenta el procedimiento.  

Que la Dirección de Asuntos Estudiantiles y Egresados/as eleva el orden de mérito 

definitivo y la nueva propuesta de distribución de becas y montos estímulos, según se consigna en 

Acta Nro. 3/2023. 

Que la Dirección General Económica Financiera informa que existe disponibilidad 

presupuestaria para atender al gasto que demande la ejecución de la presente medida. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en reunión del 7 de septiembre de 2023, 

sugirió al Consejo Directivo aprobar el orden de mérito de las becas institucionales para estudiantes de 

pregrado y grado en esta Unidad Académica y la distribución presupuestaria elevada por la Comisión 

de becas.  

Por ello, y atento a lo aprobado en sesión del 7 de septiembre de 2023,  



 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 420 

JLV 

LG 

AR 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- MODIFICAR la distribución de becas y montos estímulos aprobados por el Artículo 

2 de la Resolución Nro. 177/2023-CD, según el siguiente detalle: 

 
    IMPUTACION  PRESUPUESTARIA:  RED   

CREDITO PARCIAL   BECAS AÑO 2023  33-BIENESTAR UNIVERSITARIO   $ 4.430.000,00  

Tipo de Beca 
Cantidad 

becas 

Importe 

mensual 

por becario 
Período  

meses 

Total por 

becaria/io 

TOTAL  

GENERAL 
RED (*) FUENTE FINANCIAMIENTO 

AYUDA 

ECONÓMICA 
50 18.515,00 4 74.060,00 3.703.000,00 

RM22+ 

RFCOM22+ 

$3.051.608,91PO23 
R.1100.033.013.000.11.04.01.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.4. 

R.1100.033.033.000.16.04.01.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.4.. 

A.1100.033.013.000.11.04.01.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.4. 

PRÁCTICA FINAL 

ANUAL 
3 45.000,00 1 45.000,00 135.000,00 $ 135.000,00 PO23 A.1100.033.013.000.11.04.01.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.4. 

PRÁCTICA FINL 

CUATRIMESTRAL 
11 37.000,00 1 37.000,00 407.000,00 

$157.125,89 PO23 + 

 $249.874,11  

FCOM23 

A.1100.033.013.000.11.04.01.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.4. 

A.1100.033.033.000.11.04.01.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.4. 

PRÁCTICA FINAL 

CUATRIMESTRAL 

2do. cuatrimestre 5 37.000,00 1 37.000,00 185.000,00 $185.000  FCOM23 A.1100.033.033.000.11.04.01.00.01.00.5.1.0.0000.1.21.3.4 

     4.430.000,00   

(*) RED:  PRESUPUESTO ORDINARIO2023= PO23  REMANENETE 2022=RM22   REMANENTE FONDO COMPENSADOR 2022= RFCOM22  FONDO 

COMPENSADOR 2023 = FCOM23  PRESUPUSRO RDINARIO BECA FED=PORFED23 

 

ARTÍCULO 2.- APROBAR los órdenes de mérito establecidos por la Comisión de Becas de la 

Facultad de Educación, que se acompañan como ANEXO I, II, III y IV, que forman parte de la 

presente resolución. 

ARTÍCULO 3.- ADJUDICAR CINCUENTA (50) becas de ayuda económica correspondientes al 

ciclo lectivo 2023, según la nómina de beneficiarios/as detallados/as en el ANEXO I. 

ARTÍCULO 4.- El monto estímulo que percibirá cada uno/a de los/as beneficiados/as en el artículo 

anterior será de PESOS SETENTA Y CUATRO MIL SESENTA con 00/100 ($ 74.060,00), pagadero 

en cuatro (4) cuotas iguales y consecutivas de PESOS DIECIOCHO MIL QUINIENTOS QUINCE 

con 80/100 ($ 18.515,80), durante los meses de agosto, septiembre, octubre y noviembre del corriente 

año.  



 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 420 

JLV 

LG 

AR 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

ARTÍCULO 5.- ADJUDICAR TRES (3) becas de práctica final anual correspondientes al ciclo 

lectivo 2023, según la nómina de beneficiarios/as detallados/as en el ANEXO II. 

ARTÍCULO 6.- El monto estímulo que percibirá por única vez cada uno/a de los/as beneficiados/as 

en el artículo anterior será de PESOS CUARENTA Y CINCO MIL con 00/100 ($ 45.000,00), 

pagadero en el mes de septiembre del corriente año. 

ARTÍCULO 7.- ADJUDICAR ONCE (11) becas de práctica final cuatrimestral (primer 

cuatrimestre) correspondientes al ciclo lectivo 2023, según la nómina de beneficiarios/as 

detallados/as en el ANEXO III. 

ARTÍCULO 8.- El monto estímulo que percibirá por única vez cada uno/a de los/as beneficiados/as 

en el artículo anterior será de PESOS TREINTA Y SIETE MIL con 00/100 ($ 37.000,00), pagadero en 

el mes de septiembre del corriente año. 

ARTÍCULO 9.- ADJUDICAR CINCO (5) becas de práctica final cuatrimestral (segundo 

cuatrimestre) correspondientes al ciclo lectivo 2023, según la nómina de beneficiarios/as 

detallados/as en el ANEXO IV. 

ARTÍCULO 10.- El monto estímulo que percibirá por única vez cada uno/a de los/as beneficiados/as 

en el artículo anterior será de PESOS TREINTA Y SIETE MIL con 00/100 ($ 37.000,00), pagadero en 

el mes de septiembre del corriente año. 

ARTÍCULO 11.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 420 

JLV 

LG 

AR 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

-ANEXO I- 

 

ORDEN DE MÉRITO BECAS DE AYUDA ECONÓMICA   

N° Apellido Nombres DNI 
Monto 

Mensual 
Cant. de meses Monto Total 

1 Riera Rocío Anabel 37.965.285 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

2 Montivero Laura Carina 44.986.511 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

3 Carrillo María De Los Ángeles 20.400.698 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

4 Peña y Lillo Sonia Beatriz 20.111.405 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

5 Guevara Estrella Rocío 34.113.517 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

6 González Maria Belén 32.377.972 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

7 Sol Ventura María Guadalupe 44.820.788 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

8 Bravo Martina 45.719.910 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

9 Fernández Celeste Alejandra 44.248.255 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

10 Jopia Franco Nicolás 37.624.730 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

11 Palma Erika Ayelén 40.972.740 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

12 Sánchez Silvia Vanina 32.665.449 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

13 Villarroel Adriana Paola 25.222.471 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

14 Torres Ibarra Macarena Noelí 39.678.830 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

15 López Estefanía Paola 31.816.683 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

16 Guevara Barra Jesica Natalia 28.598.087 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 420 

JLV 

LG 

AR 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

17 Mur Débora Nicole 38.505.552 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

18 La Paglia Ruiz Gloria Belén 35.553.551 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

19 Peinado Cecilia Mabel 37.270.325 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

20 Ventura Marta Alicia 28.187.088 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

21 Araya Ahumada Juana Sofía 46.547.051 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

22 Oliva Melanie Nahir 45.717.428 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

23 Valdez Montigel Cynthia Isabel 34.232.876 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

24 Fernández Evelin Luciana 38.758.904 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

25 Pérez Daiana Gisella 36.230.272 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

26 Gonzales Cabrera Chris Falon 93.945.843 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

27 Gómez Anzorena Emiliano 40.597.422 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

28 Ortolano Marziali Marina Carla 38.908.893 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

29 Veisa Cristina Sandra 17.336.274 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

30 Bruna Córdoba Norma Elizabeth 27.432.746 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

31 Inzirillo Laura Deborah 30.924.406 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

32 Tapia Jacquelina Luisa 32.352.575 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

33 Villegas Agustina Sol 45.256.228 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

34 Chia Dalostto Micaela Janet 41.004.270 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 420 

JLV 

LG 

AR 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

35 Gaetan Pablo Leandro 34.756.507 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

36 Aliaga Abril Agustina 42.793.809 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

37 Martínez Ariela Fernanda 43.416.800 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

38 Retamozo Albina Janet 39.381.605 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

39 González Quiroga Cintia Vanesa 32.879.661 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

40 Fredes Reina Lucia Guadalupe 45.724.323 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

41 Tello Gabriel Ismael 43.075.848 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

42 Díaz Lourdes Maribel 41.368.480 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

43 Negrete Gisela Daiana 34.607.539 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

44 Velasco Ramírez Laura Alejandra 23.210.728 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

45 Calabretto Agustina 40.596.178 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

46 Zuñiga Castillo Julieta Andrea 39.844.399 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

47 Sambrizzi Domínguez Mónica Martha 21.706.687 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

48 Romero Nerina Julia 28.341.197 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

49 Lo Drago Martina Inés 39.603.754 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

50 Yáñez Daiana Noelia 34.607.135 $ 18.515,00 4 (agt,sept,oct,nov)  $       74.060,00  

 
    

 
$ 3.703.000,00 

 

PESOS: TRES MILLONES SETECIENTOS TRES MI L CON 00/100. 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 420 

JLV 

LG 

AR 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

-ANEXO II- 

 

ORDEN DE MÉRITO  

BECAS DE PRÁCTICAS FINAL ANUAL  

 

N° Apellido Nombres  

 

DNI Monto Mensual 

Cantidad 

de meses  Monto Total  

1 Busto Celina Anahí 39.237.361 $ 45.000,00 1 (sept) $ 45.000,00 

2 Massi Daiana Ayelen 41.967.450 $ 45.000,00 1 (sept) $ 45.000,00 

3 Lucero Comes Melanie Aldana 39.383.558 $ 45.000,00 1 (sept) $ 45.000,00 

   
 

  

$ 135.000,00 

 

SON PESOS: CIENTO TREINTA Y CINCO MIL CON 00/100. 

 



 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 420 

JLV 

LG 

AR 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

-ANEXO III- 

 

ORDEN DE MÉRITO  

BECAS DE PRÁCTICA FINAL CUATRIMESTRAL (primer cuatrimestre) 

 

N° Apellido Nombres  

 

DNI Monto Mensual 

Cantidad 

de meses  Monto Total  

1 Cabrera Fernanda Dalila 35.552.875 $ 37.000,00 1 (sept) $ 37.000,00 

2 Ferrara Marín Antonella Lucía 40.002.041 $ 37.000,00 1 (sept) $ 37.000,00 

3 Guerrero Julieta Belén 40.597.725 $ 37.000,00 1 (sept) $ 37.000,00 

4 Martínez Macarena Rocío 35.513.720 $ 37.000,00 1 (sept) $ 37.000,00 

5 Ulloa Karen Aneley 35.924.853 $ 37.000,00 1 (sept) $ 37.000,00 

6 Figueroa María Micaela 36.753.584 $ 37.000,00 1 (sept) $ 37.000,00 

7 Luna Mónica Viviana 26.027.283 $ 37.000,00 1 (sept) $ 37.000,00 

8 Fernández Emilce Maribel 39.602.683 $ 37.000,00 1 (sept) $ 37.000,00 

9 Mendoza Marisol Eleonora 26.041.421 $ 37.000,00 1 (sept) $ 37.000,00 

10 Guevara Vargas Yanina Betsabé 33.821.574 $ 37.000,00 1 (sept) $ 37.000,00 

11 Guevara Gisela Analía 34.677.385 $ 37.000,00 1 (sept) $ 37.000,00 

       

   
 

  
$ 407.000,00 

 

SON PESOS: CUATROCIENTOS SIETE MIL CON 00/100. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 420 

JLV 

LG 

AR 

Dra. Ana María Lourdes SISTI 
Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

-ANEXO IV- 

 

ORDEN DE MÉRITO  

BECAS DE PRÁCTICA FINAL CUATRIMESTRAL (segundo cuatrimestre) 

N° Apellido Nombres  

 

DNI Monto Mensual 

Cantidad 

de meses  Monto Total  

1 Nahum Celia María 17.509.704 $ 37.000,00 1 (sept) $ 37.000,00 

2 Aballay Varas Vanina Gabriela 35.937.627 $ 37.000,00 1 (sept) $ 37.000,00 

3 Bruno Antonela Belén 34.763.530 $ 37.000,00 1 (sept) $ 37.000,00 

4 Cortinez Natalia Paola 27.981.044 $ 37.000,00 1 (sept) $ 37.000,00 

5 Mateos Eliana Denise 32.855.536 $ 37.000,00 1 (sept) $ 37.000,00 

   
 

  

$ 185.000,00 

 

 

SON PESOS: CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL CON 00/100 

 

 
 

 


